L ’Istromento originale in pergamena, esiste nell’ Archivio 
del Monastero di S. Silvestro in Capite, il che prova, che la 
Badia di Argentella dipendeva da S. Silvestro. I l  Card. Corsini 
Vescovo di Sabina, nel fare la visita della Diocesi, non potendo 
avere l ’originale ne fece estrarre una copia, per inserirla negli 
atti, come fece, ed è stata da me letta. Questo istromento è 
riportato anche nella visita del Card. D ’Elei del 1757, una altra 
antica copia ne esiste all’ Archivio Borghesiano. Mi era fitto in 
capo di leggere proprio la pergamena, e vedere se v i esistevano 
altre notizie, ma la giunta liquidatrice avea liquidato anche 
l ’archivio, ed ora si trova unito agli altri liquidati, ed attesa 
la confusione, è impossibile di poterlo leggere. Eiporteró per 
intero quello di Borghese, che concorda perfettamente col Cor- 
siniano.

« In  nomine Domini Nostri Jesu Christi. Anno Dominicse 
« Incarnationis M C X I Indictione IV  mense Januari die -quinta 
« decima temporibus Domini Pàschalis I I ,  costat me Octavianum 
« Comitem filiutn quondam Joannis de Oddo, ab hac die pro- 
« pria et spontanea volúntate: pro Omnipotentis Dei amore, 
« et pro redemptione animse mese, et animse Patris et Matris mese 
« et pro X L  solidos, quos a vobis recipio, pro benedictione 
« restituì', concedo et do Ven. Ecclesisa S. Joannis Baptistse 
« quae est sita in Territorio Sabinehsi in loco qui appellatur 
« Argentella ; et tibi Domino Anastasio Abbate ejusdem Ven.
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« Badiae, et Petro Praepósito qui appellatur Militianus, vestris- 
« que successoribus in perpetuum idest, Ecclesia S. Valentini,
« quae posita est in Territorio Sabinensi in fundo qui dicitur Car­
ie piniano, qui vulgariter dicitur Marzulano, cum Casale ubi ipsa 
« Ecclesia posita est ; et Ecclesiam S. Angeli; atque Ecclesiam 
« S. Mariae in fundo qui nominatur Cercisano, et Casale quod 
« dicitur de Adamo de lezzo, et Casale, quod dicitur de Ada- 
« mo Marchesano, et Casale quod dicitur, de Crescentio Man­
li cemuisa, et Casale quod dicitur de homedei de Sirica, et 
« Casale quod dicitur della Bordetta et Casale quod dicitur 
« de Pascioniscici. Hanc autem suprascriptam Ecclesiam Sancti 
«  Valentini, cum aliis Ecclesiis, Cellis et Casalibus, et omnia 
« quae superius nominata sunt, restituo, trado et confirmo su- 
« prascripto Monasterio S. Joannis, et tibi Domino Anastasio 
« Abbati, nec non Petro Ven. Praeposito ejusdem Monasterii,
« vestrisque successoribus in perpetuum, cum casis, libris pa- 
« ramentis, aedificiis, cum dotibus et oblatione mortuorum, 
« decimationibus vivorum, cum pomis et arboribus suis, cum 
« aquis et aquimolis ripis rivis aquarumque decursibus cum 
« omnibus infra se, et super se habentibus, vel in antea 
«s e  et super se habebunt, cum introitibus et exitibus et 
« utilitatibus, ita sane ut a praesente die liabeas teneas 
« et possideas et dèfendas, neque ego infrascriptus Octavia- 
« nus, neque mei haeredes, contra suprascriptuin Monaste- 
« rium, vei contra te Dominum Atanasium, atque Dominum 
« Praepositum, Petrum, vestrosque successores movebimus 
« quaestionem, aut calumniam. Sed haec oblatio, et restitu- 
« tio, sicut superius scriptum est firma et stabilis permaneat 
« in perpetuum. Si autem, quod absit, ego, aut me ihae- 
« redes et successores, per nos, vel per aliani personam nóbis 
« submissam, per quodeumque argumentum, sive ingenium, 
« contra omnia que superius scripta suut, ire, tentare causare, 
« litigare, vel contendere prsesumsimus, habeamus damnationem 
« anièise nostrse, et simus maledicti a Deo omnipotenti, et a piis- 
« simà Virgine Maria, et a C C C X V II I  Sanctis Patribus qui in 
« Niceno Concilio Sanctos canones fecerunt; et ab òmnibus Sanc- 
« tis Dei ; et habeamus incedium animae nostra), cum Juda,